___________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080

Página 1 / 9
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 009/2020
TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO 025/2017
OBJETO: Manutenção e hospedagem do syte do
SAEP.
CONTRATANTE: SAEP  Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA:- JOSÉ ANTONIO HEBERLE-ME.
Fica prorrogado por mais 12 meses o contrato acima
mencionado, conforme despachos exarados no
presente processo. Valor R$ 5.560,48. Modalidade
Dispensa. assinatura 06 de março de 2020. João Alex
Baldovinotti –Superintendente.

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA – SAEP
PROCESSO  LICITATÓRIO  07/2020–  PREGÃO
PRESENCIAL 02/2020
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto em conformidade com a proposta
apresentada pela empresa REGISPEL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE BOBINAS S/A, pelo critério de menor
preço  global,  conforme  a  Ata  da  Sessão  Pública
datada de 05 de março de 2020. Pirassununga, 09 de
março de 2020.  VIVIAN C. F. M. FRANCO - Pregoeira
SAEP

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  LICITATÓRIO  07/2020–  PREGÃO
PRESENCIAL 02/2020.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o  objeto  em  conformidade  com  a
proposta  apresentada  pela  empresa  REGISPEL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS S/A, pelo
critério  de  menor  preço  global,  conforme  a  Ata  da
Sessão  Pública  datada  de  05  de  março  de  2020.
Pirassununga,  09  de  março  de  2020.  JOÃO  ALEX
BALDOVINOTTI - Superintendente SAEP

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE COLABORAÇÃO

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 0026/2020
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº: 12/2018
EDITAL Nº 001/2017 – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
ALDA DE MIRANDA MATHEUS (AMMA).
TERMO ADITIVO nº 045/2020
Termo de Prorrogação de Colaboração que entre si
celebram  o  MUNICÍPIO  DE  PIRASSUNUNGA e  a
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ALDA DE MIRANDA
MATHEUS (AMMA).
Do objeto: Prestar serviços sócios educacionais para
crianças de 06 a 13 anos, em período do contra turno
escolar do Ensino Fundamental do 1º ao 5º ano, para
o ano letivo de 2020.
Da vigência: Em conformidade com a manifestação da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  fls.  01,  e  da
manifestação  da  Comissão  de  Monitoramento  e
Avaliação  em  fls.  92,  bem  como  da  Entidade,  fls.
86/91  e  parecer  jurídico  da  PGM,  fls.  93/94,  fica
prorrogada  a  vigência  do  presente  Termo  de
Colaboração nº 12/2018 por mais 12 (doze) meses, a
contar  de  01  de  janeiro  de  2020,  retroagindo  seus
efeitos àquela data.
Do valor:  Em conformidade com a manifestação da
Secretaria Municipal de Educação, fls. 01, bem como
da Entidade, fls. 86/91, Plano de Trabalho, fls. 86/91
(conforme Anexo Único),  que desde já  fica fazendo
parte  integrante  deste,  bem  como  da  Secretaria
Municipal  de Finanças,  fls.  84 e parecer jurídico da
PGM, fls. 93/94, o valor para atender a prorrogação
será no importe de R$ 501.027.96 (quinhentos e um
mil vinte e sete reais e noventa e seis centavos).
Data da Assinatura: 09 de março de 2020.
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

Seção de Licitação

EXTRATO     DE     ATAS     DE     REGISTRO     DE     PREÇOS

Edital: 01/20. Processo Administrativo: 5840/19.
Pregão Presencial: 01/20. Objeto: Registro de
Preços de carnes para a Merenda Escolar.
Proponentes: 13. Ata de Registro de Preços nº 27/20.
Compromissária: FRIGORÍFICO E ENTREPOSTO DE
CARNES J & F EIRELI. Vigência:  12 (doze) meses.

___________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080

Página 2 / 9
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Assinatura:  09/03/20.  Ata de Registro de Preços nº
28/20.  Compromissária:  PERFIL  JD  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 10/03/20.  Ata
de  Registro  de  Preços  nº  25/20.  Compromissária:
BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP. Vigência: 12 (doze)
meses.  Assinatura:  10/03/20.  Ata  de  Registro  de
Preços nº 26/20. Compromissária: BJP COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI. Vigência: 12
(doze) meses. Assinatura:  10/03/20.  Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 429/19. Modalidade:
Pregão  Presencial nº  09/19.  Termo  Aditivo  nº
60/2020.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n°
21/19.  Contratada:  THIAGO  DE  SOUZA  FARIA
BARBOSA  34483077856.   Prorrogação: fica
prorrogada a vigência do contrato em 03 (três) meses,
a  contar  de  18  de  março  de  2020.  Assinatura:
10/03/2020  Objeto:  contratação  de  empresa  para
fornecimento e refeições (marmitex) para o Corpo de
Bombeiro de Pirassununga. -  Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito Municipal

Processo  Administrativo: 6463/2017. Modalidade:
Pregão  Presencial nº  111/2017.  Termo  Aditivo  nº
62/2020.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n°
27/18.  Contratada:  VEROCHEQUE  REFEIÇÕES
LTDA.  Prorrogação: fica prorrogada a vigência do
contrato  em  12  (doze)  meses,  a  contar  de  07  de
março  de  2020.  Valor:  o  valor  para  atender  ao
período será na  ordem de R$ 13.040.000,00  (treze
milhões e quarenta  mil reais) Assinatura: 09/03/2020
Objeto: contratação de empresa para gerenciamento
e  fornecimento  de  vale  alimentação  para  os
servidores municipais.

Processo  Administrativo: 615/2019. Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  nº  84/19.  Termo  Aditivo  nº
58/2020.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n°
30/19.  Contratada:  ROCA COMÉRCIO DE GÁS E
ÁGUA LTDA  ME.  Prorrogação: fica  prorrogada  a
vigência do contrato em 12 (doze) meses, a contar de
11 de abril de 2020, para utilização de saldo existente.
Assinatura: 09/03/2020  Objeto:  aquisição  de  gás
GLP  P13 para distribuição nas unidades escolares. -
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 806

Jeferson  Ricardo  do  Couto,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.
No uso de suas atribuições legais, ficam designados
os  Servidores: Nilton  Tomas  Barbosa,  Assessor
Legislativo,  Renata  Aparecida  Trindade,  Analista
Legislativo Secretaria e Fábio  Augusto Garcia,
Assessor de Gabinete,  sob  a  Presidência  do
primeiro,  para  compor  a  Comissão  de  Licitação
Permanente,  encarregada  de  processar  e  julgar
procedimentos  licitatórios  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, no período de 13 de março de 2020 a
12 de março de 2021.   Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 11 de março de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto - Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

EXTRATO     DO     SEGUNDO     ADITAMENTO
DE     PRORROGAÇÃO   DE     VIGÊNCIA

AO     CONTRATO     Nº     01/2018

Processo de Licitação nº 07/2017 –  Convite nº
01/2018 - Contrato nº 01/2018 - Extrato de Contrato nº
01/2018 - Contratada: NOVA DIGITAL LEME LTDA. -
ME. - Objeto: Serviço de locação de máquina
copiadora e impressora a laser novas com franquia de
cópias, incluso o fornecimento de suprimentos e
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos.
Valor global estimado do contrato para o período de
12 meses,  inclusa a franquia de cópias para as duas
máquinas locadas e uma impressora: R$ 6.360,00
(seis mil, trezentos e sessenta reais)  –  Vigência: Fica
prorrogada a vigência contratual por mais 12 meses, a
partir de 16 de março de 2020 - Assinatura: 11 de
março de 2020.
Pirassununga, 11 de março de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

___________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080

Página 3 / 9
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Câmara Municipal

COMUNICADO À POPULAÇÃO

Em atenção ao artigo 37 da Constituição Federal, e § 2º do artigo 31 da Lei Orgânica, a Câmara do Município de
Pirassununga, comunica que recebeu, e publica o Projeto de Lei Complementar nº 03/2020, de autoria do
Executivo Municipal, que  altera dispositivos da Lei Complementar nº 139, de 2015, o Plano de Cargos, Carreiras
e Salários da Guarda Civil Municipal de Pirassununga, estando à disposição da população para conhecimento,
nos termos do artigo 152 do Regimento Interno, cuja tramitação poderá iniciar após 20 (vinte) dias da publicação
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga.  Pirassununga,  10  de  março de  2020.  Jeferson
Ricardo do Couto - Presidente

___________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080

Página 4 / 9
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080

Página 5 / 9
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080

Página 6 / 9
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080

Página 7 / 9
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080

Página 8 / 9
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080

Página 9 / 9
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA